
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 января 2016 г. № 1/3 

Екатеринбург 

Об утверждении Сведений об обеспечении гарантий равенства 

политических партий, представленных в Законодательном Собрании 

Свердловской области, при освещении их деятельности 

региональными телеканалом и радиоканалом за 2015 год 

Заслушав информацию заместителя председателя Избирательной 

комиссии Свердловской области С.М. Краснопёрова и на основании пункта 

1 О статьи 5 Закона Свердловской области «О гарантиях равенства 

политических партий, представленных в Законодательном Собрании 

Свердловской области, при освещении их деятельности региональными 

телеканалом и радиоканалом», раздела 8 Порядка учета объема эфирного 

времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение 

деятельности каждой политической партии, представленной в 

Законодательном Собрании Свердловской области, региональными 

телеканалом и радиоканалом, утвержденного постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 21.10.2010 № 31/156, с изменениями, 

внесенными постановлениями Избирательной комиссии Свердловской 

области от 04.08.2011 №8/37, от 16.08.2012 №23/124 и от 13.12.2012 

№38/187, Избирательная КОМИССИЯ Свердловской области 

постановляет: 

1. Утвердить Сведения об обеспечении гарантий равенства 

политических партий, представленных в Законодательном Собрании 

Свердловской области, при освещении их деятельности региональным 



2 

государственным телеканалом «Областное телевидение» и региональным 

радиоканалом «Радио СИ» за 2015 год (прилагаются). 

2. Направить настоящее постановление региональным отделениям 

политических партий, представленных в Законодательном Собрании 

Свердловской области, региональному государственному телеканалу 

«Областное телевидение» и региональному радиоканалу «Радио СИ». 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области, в Информационном 

бюллетене «Вестник» Избирательной комиссии Свердловской области и 

разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской 

области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

В.А. Чайников 

В.И. Райков 



Месяц 

года 

январь 

февраль 

март 

апрель 

май 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

от 14 января 2016 года № 1/3 

Сведения об обеспечении гарантий равенства политических партий, 

представленных в Законодательном Собрании Свердловской области, 

при освещении их деятельности региональными телеканалом 

«Областное телевидение» и радиоканалом «Радио СИ» за 2015 год 

Телеканал,радиоканал Наименования политических партий 

Всероссийская Политическая партия Политическая Политическая партия 

политическая «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ партия ЛДПР - СПРАВЕДЛИВАЯ 

партия «ЕДИНАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ Либерально- РОССИЯ 

РОССИЯ» ФЕДЕРАЦИИ» демократическая 

партия России 

Объем эфирного времени (час:мин:сек) 

телеканал ОАО «Областное 
2:07:55 2:04:16 2:04:00 2:07:05 

телевидение» 

радиоканал «Радио СИ» 0:05:05 0:05:05 0:05:10 0:05:03 
телеканал ОАО «Областное 

3:27:11 3:24:00 3:29:30 3:22:16 
телевидение» 

радиоканал «Радио СИ» 0:03:10 0:03:08 0:03:10 0:03:12 
телеканал ОАО «Областное 

3:15:44 3:16:36 3:12:10 3:14:00 
телевидение» 

радиоканал «Радио СИ» 0:05:45 0:05:51 0:05:50 0:05:30 

телеканал ОАО «Областное 
3:04:47 2:48:40 2:51 :55 3:02:55 

телевидение» 

радиоканал «Радио СИ» 0:03:45 0:03:45 0:03:45 0:03:50 
телеканал ОАО «Областное 

02:45:36 
телевидение» 

03:09:20 02:58:30 02:47:15 



радиоканал «Радио СИ» 0:04:20 0:04:20 0:04:20 0:04:20 

телеканал ОАО «Областное 
03:18:44 03:14:31 03:25:32 03:19:46 

июнь телевидение» 

радиоканал «Радио СИ» 00:06:10 00:07:30 00:06:20 00:06:20 
телеканал ОАО «Областное 

03:15:25 03:06:43 03:12:15 03:05:25 
июль телевидение» 

радиоканал «Радио СИ» 00:06:35 00:05:10 00:06:17 00:06:25 
телеканал ОАО «Областное 

03:15:31 03:16:51 03:14:00 03:22:47 
август телевидение» 

радиоканал «Радио СИ» 00:08:10 00:08:05 00:07:30 00:08:50 
телеканал ОАО «Областное 

03:08:15 03:02:37 03:05:31 03:07:05 
сентябрь телевидение» 

радиоканал «Радио СИ» 00:08:45 00:08:40 00:10:15 00:08:40 
телеканал ОАО «Областное 

3:46:27 3:47:34 3:48:10 3:46:55 
октябрь телевидение» 

радиоканал «Радио СИ» 0:05:20 0:05:15 0:05:10 0:05:15 
телеканал ОАО «Областное 

3:21 :42 3:24:40 3:22:37 3:26:50 
ноябрь телевидение» 

радиоканал «Радио СИ» 0:08:10 0:08:10 0:08:00 0:08:15 
телеканал ОАО «Областное 

декабрь телевидение» 3:24:50 3:23:39 3:29:03 3:28:00 
радиоканал «Радио СИ» 0:05:30 0:07:50 0:05:30 0:05:20 

ВСЕГО 
телеканал ОАО «Областное 

38:12:07 37:59:27 38:13:13 38:10:19 
ЗА ГОД 

телевидение» 

радиоканал «Радио СИ» 1:10:45 1:12:49 1:11:17 1: 11 :00 

2 


		2016-01-15T13:54:32+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




